quisque suum genuinum et verum referet vultum. Sane de nocte putrida ligna videntur esse lumina, et vermiculi lucentes videntur esse stellulae, sic in mundo reprobi multoties videntur esse justi et sancti. Itaque primo patebunt omnia facta notoria omnibus hominibus, perinde ac ipsis patratibus; vel ac si in conspectu omnium essent patrata. Deinde patebunt omnia occulta in angulis et tenebris peracta: interna quoque uti cogitationes, desideria, intentiones. Tertio, speciatim patebunt omnium doli, fraudes, occultæ machinationes, hypocrites. Quarto, peccata in confessione occulta vel negata, peccata quæ non advertimus, vel oblitui fuimus, vel quæ pro peccatis non habuimus, uti etiam peccata aliena. Omnia hæc quamprimum patrantur, referuntur in libros illos; qui hic quidem clausi sunt, aperientur vero in iudicio et patebunt toti mundo.

Cogitate hic in primis, auditores, quanta sit futura electorum gloria, cum eorum virtutes et virtutum opera quæ hic occultare studuerunt, quæque mundus derisit, cum ingenti gloria mundo ostentabuntur! Quam sordebunt ibi vitia! Quam virtutes coruscabunt! Quam gloriosum erit tunc, sese humiliasse, sua merita auxisse, et tamen interim occultasse, aliis se subjecisse, infimum locum ambiisse, injurias illatas æquo animo tolerasse, innocentiam suam non prodidisse, concupiscentias fransse? Huc respexit Dominus, cum suadens sedere ultimo loco, dixit: *Tunc erit tibi gloria coram simul discumbentibus*; cum scilicet audies: *Amice, ascende superius*. Luc. XIV. Huc respexit Apost. cum I. Cor. IV. dixit: *Tunc laus erit unicuique a Deo*. Ac licet etiam peccata illorum dimissa revelentur, id tamen non ad ignominiam, sed ad gloriam potius cedet illis.

Cogitate deinde, quantus sit faturus impiorum pudor, cum universæ iniquitates eorum, quas tectis et parietibus ædium suarum occultabant, cum viverent, coram oculis totius mundi delegentur? Imprimis quantum confundentur illi, qui gravissima et enormia scelera perpetrarunt, quibus patrandis angulos, tenebras et noctem quæsierunt? Si enim fures, latrones, venefici adeo confunduntur cum in foro lectis eorum sceleribus, publico et infami supplicio afficiuntur, coram exiguo populo unius civitatis, ut multi sibi necem inferant in carceribus, ne in theatrum producantur: quid erit stare in conspectu totius mundi, et audire quodammodo relegi coram omnibus stentorea voce scelera sua? Moyses cum adhuc in aula Pharaonis commoratus, occidisset aliquando Ægyptium, qui percusserat Hebræum, undique circumspiciens abscondit eum sabulo. Hoc vero cum quidam